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Stv Thomas,' fuen: har netop) fordi det er et 
engelsk Selskab, forlagt den tit en engelsk 'Ø' 
Bliver nu Sti Thomas g j o r t  til saa' absolut 
den bedste Havn at søge til, kunne de; blive 
tvungne til at gaa. tilbage igéh, men ;dét 
er ikke lu hvad de. ønske, 'o,gderfor :ønsker' 
,;Rdyal Mail"s Leidet maäske i sit Hjerte 
ingenlunde, - ,  og med god Grund 홢, ät 
denne Sag skal lykkes for ' Koncessions- 
søgerne. ; : '''' " "'V ' 

Saa sagde det ærede Medlem for. Kø- 
: benhavns 2d<3h Valgkreds (Ivår Berendsen);: 
at man maatte bebi-ejde Regeringen, at 
den ikke i Koncessionen havde sikret Sta- 
ten Del i de store Fordele, som nu muligt 
Koncessionssøgerne faa. Staten bringer 
Øerne med deres fortrinlige Beliggenhed, 

I den bringer Retssikkerhed og alt det, der 
skal bygges paa. Men det samme ér nb-1 
get, Staten gør overalt, ogsaa hér 홢 i; JE)an- 
mark, paa ethvert Sted, der har Chance. 
Og jeg ved ikke af, at Staten,I \fordi den 
giver en Koncession, nogen Sinde derfor 
har forlange at hvis det gaar godt,' for 
Koncessionssøgerne, skulle dé give Staten5 
Del i Udbyttet. Naar Staten h a r  givet 
Koncession paa Jerriòåner;: have, Vi' aldrig 
forlangt det, j a, haar Stäben hår talget sin 
Part af Jernbanen, f. 'Eks'. Halvparten, 'saå 
faar den sin Del i: U dbyttet, 'm'eh ellers 
ikke. I det eneste .Tilfælde, som, ellérs 
nar været omtalt i Forbindelse med dette 
Spørgsmaal, Frihavnen, maa jeg sige, at 
Frihavnen ganske sikkert har hjulpet til 
at skaffe Københavns Havn; men Ogsaa 
selv faaet, Del i dé Fordele, som -" Køben - 
havn bar gennem sin Beliggenhed. Da 
. Staten nu gav Koncessionen til Frihavns- 
selskabet og her. fastslog, at Havnen skal 
have Fordele af Frihavnen udover den, 
det i 'det  hele tåget er, ät den har bidra- 
get til, at Skibsfarten er holdt her til Kø- 
benhavn i anderledes MaM, end Tilfældet 
ellers vilde have været, fordi der er, kom- 
met: de rette Lossegréjér og meget andet, 
ér det kun som Følge af,: at Havnen har 
været med til at udrede ; en ; meget stor 
Del af, hvad Frihavnen har kostet. ; Hav- 
nen indskød Arealer, som. jeg vil ikke 
sige den Gang havde 'den Værdi, for det.haivde 
de netop ikke, og de vilde neppé faa den, 
men som dog blevé anslaaede til eh Værdi 
af 14 Mill. Kr. Og hvorledes blev saa 
Havnen stillet' overfor Frihavnsselskabet ? 
J a, Frihavnen, som havde Værdiér til ét Be- 
løb af 4 Mill. Kr., og Havnen, som havde 
indskudt Arealer til en Værdi af 14 MiH. 
Kr., skulle dele lige, indtil Frihavnssel- 
skabet hår nåe t  4 P'et.'" Først naar man 
kommer derover; begynder Havhént at faa 

' 
en større Part, fordi dens Indskud er større. 
Man kan saaledes slet ikke drage nogen Sam- 
mehlignihg herfra. I det hele taget vil jeg 
sige, at skal Staten med Berettigelse kræve 
i Goder af disse Koncessionshavere, dersom 
; Foretagendet;bliver den Guldgrube, som 
: nogle nu. spaa, saa forudsætter det efter 
i min Mening ogsaa, at: Staten skal bære sin 
jDel af Risikoen, indtil Guldgruben er 
ik6mmén! til Verden, ved at være Aktionær, 
jhvad jeg, mener kunde være, det rigtige. 
1 D^tærede Medlem for Københavns I l te  
' Valgkreds' (Sigýald Olsen) siger, at vi skulle ' ' ' , 
jvære foréigtige med at give Koncessioner, dér 
i kunne bringe For dele til Kon'c'essio'nse'jere.' 
j !J a; aet kommer ganske ah pa,å, hvorledes 
iUdnyttelsen af Koncessionen, er. ! I Almin- 
j delighed,' skulle vi maåske være forsigtige 
med- de Vilkakr,' hvorpaa vi give Konces- 
Isibner, men de, der bære Risikoen ved et , , 
iForetagende, som 'Statên ikke; selv vil ud- 

i-føre,"men som den maa ønske udført, skulle 
' sandelig ogsaa have Fortjenesten. Vi 
I skulle da tilmed være glade, naar . de, 
jder løbe Risikoen, ogsaa faa én g o d  For- 
litj'enest'e: ' : " , ; 

Finansministeren (N. Neergaard)': 
Den sidste ærede Taler (Hammerich) har 
lettet mig ikke lidt i mit Svar, thi han 
har paa én Række enkelte Punkter besvaret 
de' fremkomne Indvendinger paa en Maade, 
som jeg fuldkomment - kan slutte mig til. 
Jeg kan dèrfor  indskrænke mig til nogle 
mere almindelige Bemærkninger om Sa- 
gens ä Hovedpunkter og et Par enkelte 
Spørgsm:aal, som æ r e d e  Medlem og Rege- 
ringspartiets Ordfører (Birch) ikke vare 
inde paa. ' , 

: Det ærede Medlem fra Horsens (Hans 
Nielsen [Skanderborg Amts ls.te ValgkredsJ) 
bebrejdede os it dér ikke var; sket nogen 
grundlæggende Ændring i dé, vestindiske 
Øers Skatteforhold siden 1906, og navnlig, 
at vi ikke have tilvejebragt en Formue- -og' 
Indkomstskat: Hertil maa jeg sige, at dét 
var Forudsætningen i 1906 " og har for 
Resten altid været Forudsætningen, at vi 
ikke sku l le  lovgive' om Øernes Skattefor- 
hold uden deres egne lovlige Repræsentan- 
tei's Samtykke;1 Dét blev: bestemt fastholdt 
af Regeringen i 1906. og Rigsdagen som 
Helhed billigede det. Man har søgt at faa 
gennemført; : en Formue- og Indkomstskat 
derovre; men det er ikke lykkedes 홢- jeg 
skal ikk&'^iaame' ind påa  Enkeltheder, det 
hører jo ikke hjemme her idet Koló-,,, ,: ' ' , 
nialraadene have stillet éig;ihegeti afvisende 
overfor dé t  Derfor har Regeringen foreløbig 
maåiltet opgive sine Planer i* saa Henseende. 


